全Ｌ協事業元第３７号
                      令和元年６月１９日

正会員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

消費税の軽減税率制度等について（お知らせ）

令和元年１０月１日より消費税および地方消費税の税率が８％から１０％に引き上げ

られると同時に、消費税の軽減税率制度が実施されることに伴い、国税庁等のホームペ

ージにその内容が掲載されておりますので、お知らせいたします。

また、令和元年１０月１日前からメーターによりＬＰガスを継続して供給し、令和元

年１０月１日から令和元年１０月３１日までの間に料金の支払いを受ける権利が確定す

ることについては、旧税率（８％）が適用されることとなっています。（別紙 1、2 参照）

さらに、独立行政法人中小企業整備機構のホームページに軽減税率制度の実施に伴う

軽減税率対策補助金（中小企業・小規模事業者等に対して、複数税率対応レジや券売機

の導入や改修、受発注システム、請求書管理システムの改修等に要する経費の一部補助

をすることにより導入等の準備が円滑に進むよう支援する制度）について、掲載されて

おりますので、ご利用の際は、以下に問合せをお願いいたします。

記

◎国税庁ホームページ（消費税の軽減税率制度）

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/inde

x.htm

◎税務署が開催する消費税軽減税率制度説明会の開催予定一覧

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/06.h

tm

◎独立行政法人 中小企業基盤整備機構（軽減税率対策補助金）問合せ先

中小企業整備機構ホームページで公開しているメーカーや販売店等の協力による代理

申請等が利用可能です。

https://kzt-hojo.jp/

以 上

 （発信手段：Ｅメール）

（担当：総務部  瀬谷（孝）、片岡  事業推進部  笠間、岩田）

別紙１

国税庁消費税室　平成31年（2019年）10月1日以降に行われる資産の譲渡等に適用される消費税等に関する
経過措置の取扱いＱ＆Ａ抜粋

別紙２